
Manuel Martinez Fentanez
10.71 kW 9 de Marzo de 2025

PDBT 695190301131

2,549 kWh $ 11,599

17 2,523 kWh $689

94.06 % BIMESTRE $ 10,910

$69,594.00 MXN $4,135.00 MXN $65,458.00 MXN

630 W 17 47.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 9 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

# 20250627

Manuel Martinez Fentanez  

17 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Solis 8 kW 220 V

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

17 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 221,017.00

TOTAL (MXN) $ 221,017.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 69,594.00 $ 4,135.00 $ 0.00 $ 65,458.00 $ 65,458.00 $ -155,559.00

2 $ 71,681.82 $ 4,259.05 $ 0.00 $ 67,421.74 $ 67,421.74 $ -88,137.26

3 $ 73,832.27 $ 4,386.82 $ 0.00 $ 69,444.39 $ 69,444.39 $ -18,692.87

4 $ 76,047.24 $ 4,518.43 $ 0.00 $ 71,527.72 $ 71,527.72 $ 52,834.86

5 $ 78,328.66 $ 4,653.98 $ 0.00 $ 73,673.56 $ 73,673.56 $ 126,508.41

6 $ 80,678.52 $ 4,793.60 $ 0.00 $ 75,883.76 $ 75,883.76 $ 202,392.17

7 $ 83,098.88 $ 4,937.41 $ 0.00 $ 78,160.28 $ 78,160.28 $ 280,552.45

8 $ 85,591.84 $ 5,085.53 $ 0.00 $ 80,505.08 $ 80,505.08 $ 361,057.53

9 $ 88,159.60 $ 5,238.09 $ 0.00 $ 82,920.24 $ 82,920.24 $ 443,977.77

10 $ 90,804.38 $ 5,395.24 $ 0.00 $ 85,407.84 $ 85,407.84 $ 529,385.61

11 $ 93,528.52 $ 5,557.09 $ 0.00 $ 87,970.08 $ 87,970.08 $ 617,355.69

12 $ 96,334.37 $ 5,723.81 $ 0.00 $ 90,609.18 $ 90,609.18 $ 707,964.87

13 $ 99,224.40 $ 5,895.52 $ 0.00 $ 93,327.46 $ 93,327.46 $ 801,292.33

14 $ 102,201.14 $ 6,072.39 $ 0.00 $ 96,127.28 $ 96,127.28 $ 897,419.61

15 $ 105,267.17 $ 6,254.56 $ 0.00 $ 99,011.10 $ 99,011.10 $ 996,430.71

16 $ 108,425.18 $ 6,442.20 $ 0.00 $ 101,981.43 $ 101,981.43 $ 1,098,412.14

17 $ 111,677.94 $ 6,635.46 $ 0.00 $ 105,040.87 $ 105,040.87 $ 1,203,453.01

18 $ 115,028.28 $ 6,834.52 $ 0.00 $ 108,192.10 $ 108,192.10 $ 1,311,645.11

19 $ 118,479.13 $ 7,039.56 $ 0.00 $ 111,437.86 $ 111,437.86 $ 1,423,082.97

20 $ 122,033.50 $ 7,250.75 $ 0.00 $ 114,781.00 $ 114,781.00 $ 1,537,863.97

21 $ 125,694.51 $ 7,468.27 $ 0.00 $ 118,224.43 $ 118,224.43 $ 1,656,088.40

22 $ 129,465.34 $ 7,692.32 $ 0.00 $ 121,771.16 $ 121,771.16 $ 1,777,859.56

23 $ 133,349.30 $ 7,923.09 $ 0.00 $ 125,424.30 $ 125,424.30 $ 1,903,283.86

24 $ 137,349.78 $ 8,160.78 $ 0.00 $ 129,187.03 $ 129,187.03 $ 2,032,470.89

25 $ 141,470.27 $ 8,405.60 $ 0.00 $ 133,062.64 $ 133,062.64 $ 2,165,533.52

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,620.4 2,823.0 2,411.1 2,357.1 2,174.8 2,647.3

Consumo actual 2,184.0 2,182.0 2,757.0 2,945.0 2,470.0 2,757.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


